1 

 

ANALYSE FINANCIERE DE LA SOCIETE
RIGHT PEOPLE TECHNOLOGIES Plc

Capital social : 2.224.334 actions de 0,25 GBP (environ 0,315 €), soit 700.665 €

Valeur pré-money après décote : 10,9M€.

Prix par action : 4,90 €

Modalités de l’opération : Augmentation de capital de 4 M€ par émission de 816.269 nouvelles actions
au prix de 4,9€.

Compte de résultats et Bilan avant
inscription à la cote

en €   au 31 mai 2006* 2007* 2008/2009p 2009/2010p 2010/2011p 2011/2012p
Chiffre d'affaires 0 38 144 350 000 8 411 192 22 532 924 43 027 518
Résultat d'exploitation -225 649 -212 367 -1 858 592 10 309 4 575 249 15 696 081
Résultat net -226 474 -213 447 -1 860 955 7 946 3 795 228 10 464 059
Marge d'exploitation NS NS NS 0,1% 20,3% 36,5%
Marge nette NS NS NS 0,1% 16,8% 24,3%
Capitaux propres 34 986 348 519 3 110 855 5 118 801 8 914 029 19 378 088
Dettes nettes 365 307 139 012 0 0 0 0
Trésorerie nette 0 0 2 176 765 2 350 542 5 728 370 15 985 058
BPA -2,07 -1,55 -0,61 0,00 1,10 3,03
CFPA -2,07 -1,55 -0,57 0,06 1,20 3,16
ANPA 3,69 3,57 1,15 1,75 3,36 7,66
PER NS NS -5,9 1372,9 2,9 1,0
VE/ CA NS 289,7 25,0 1,0 0,2 -0,1
VE/ REX -50,0 -52,0 -4,7 830,2 1,1 -0,3
ROE -647,3% -61,2% -59,8% 0,2% 42,6% 54,0%
ROCE fiscalisé -56,4% -43,6% -195,7% 0,3% 81,7% 124,1%

*au 31/12   Sources : Société, Volnay Consulting

 Avant augmentation de capital Après augmentation de capital
Actionnariat Nbre actions % part. Nbre actions % part.
WEB4 SA 1 294 804 58,2% 1 294 804 42,6%
Sté SHIELDAIG 196 000 8,8% 196 000 6,4%
Dan AKE 186 312 8,4% 186 312 6,1%
Autres actionnaires 547 218 24,6% 547 218 18,0%
Investisseurs qualifiés 0 0,0% 816 269 26,8%
TOTAL 2 224 334 100,0% 3 040 603 100,0%

 Source : Société

2 

 

Résumé – Conclusion

• La spectaculaire croissance des réseaux dits sociaux traduit le besoin de contacts que le monde
virtuel d’Internet avait développé mais sans aboutir. Ce nouveau dimensionnement a été perçu
par une société à l’affut de nouvelles approches : Right People Technologies Plc.

• La société a réuni les éléments clés de la réussite pour sa conquête rapide des marchés : une
technologie brevetée, l’implication de personnalités reconnues et la mise en place d’un
business model déjà soutenu par des professionnels de l’investissement.